
QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 20136  CADERNO 5

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2012/577967
b)           Licitação nº: 28/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 09/09/2013
e)           Data da Homologação: 09/09/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Colares, 
neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: Panper LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619875
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2012/610695
b)           Licitação nº: 10/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 23/07/2013
e)           Data da Homologação: 23/07/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Irituia, neste 
Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: MS Vasconcelos 
Construções LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619807
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283611
b)           Licitação nº: 46/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 26/08/2013
e)           Data da Homologação: 26/08/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Baião, neste 
Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: OASIS Construção e 
Serviços LTDA – EPP.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619815
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2012/598826
b)            Licitação nº: 12/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)            Data da Adjudicação: 30/07/2013
e)            Data da Homologação: 30/07/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Alenquer, 
neste Estado.
g)            Empresa vencedora adjudicada: ACA Amazonia 
Construções e Avaliações LTDA.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619816
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283627
b)           Licitação nº: 33/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 08/08/2013
e)           Data da Homologação: 08/08/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Eldorado dos 
Carajás, neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: GM Engenharia LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619817
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/178310
b)           Licitação nº: 20/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 09/07/2013
e)           Data da Homologação: 09/07/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade Integrada 
de Polícia Propaz, no Município de Curuá, neste Estado.
a)            Empresa vencedora adjudicada: ACA Amazonia 
Construções e Avaliações LTDA..
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619819
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2012/616225
b)           Licitação nº: 27/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 03/10/2013
e)           Data da Homologação: 03/10/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de São João da 
Ponta, neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: Construtora Karajás Ltda.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619794
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283645
b)           Licitação nº: 37/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 13/08/2013
e)           Data da Homologação: 13/08/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade Integrada 
de Polícia Propaz, no Município de Tucumã, neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: Stylus Construção Civil 
e Serviços Ltda.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619797
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/60705
b)           Licitação nº: 18/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 08/07/2013
e)           Data da Homologação: 08/07/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade Integrada 
de Polícia Propaz, no Município de Trairão, neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: CONTAP Construtora 
LTDA.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619798
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2012/594056
b)           Licitação nº: 21/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 09/07/2013
e)           Data da Homologação: 09/07/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade Integrada 
de Polícia Propaz, no Município de Prainha, neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: Peixoto Construtora LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619800
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/185394
b)           Licitação nº: 34/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 23/09/2013
e)           Data da Homologação: 23/09/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade Integrada 
de Polícia Propaz, no Município de Quatipurú, neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: Construtora Karajás 
LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619803
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO 
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/283606
b)           Licitação nº: 32/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 23/082013
e)           Data da Homologação: 23/089/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Água Azul do 
Norte, neste Estado
g)           Empresa vencedora adjudicada: Stylus Construção Civil 
e Serviços LTDA.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas


